
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Павловская

№ //У

Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения 
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения 

Павловского района в новой редакции

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном 
деле», 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 8 мая 
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и пунктом 3 статьи 52 
Гражданского кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения 
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского района 
в новой редакции (приложение).

2. Зарегистрировать устав муниципального бюджетного учреждения 
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского района 
в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 16 по 
Краснодарскому краю согласно действующему законодательству.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2020 года 
№ 281 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения 
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского 
района».

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет 

.www.pavlovskoe-sp.ru



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Н.В.Левченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Павловского сельского поселения 
Павловского района Н.В.Левченко


